MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Ne 08/2020/CUn, DE 10 DE MARÇO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do plenário, tomada
na sessão realizada em 10 de março de 2020, pela aprovação do teor do Parecer ng
l0/2020/CUn, constante da Solicitação Digital nQ 086656/2019,

RESOLVE

Art. le Designar o Professor Irineu Afonso Frey para, na condição de membro
titular, compor o Conselho Curador da Fundação de Estudos e Pesquisas Socioeconómicas
(FEPESE), em substituição ao Professor Luiz Alberton, devendo cumprir o restante do mandato
em curso (20].6/2020).

Art. 2e Designar a Professora Denize Demarche Minatti Ferreira, na condição de
membro suplente do conselheiro designado no parágrafo anterior, por período coincidente
com o do titular.

Art. 3e Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim
Oficial da Universidade

BALTHAZARUBALDO